
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLI e CARASCO 
Via Montegrappa, 3 – 16042  - CARASCO (GE) 

C.F.: 90057960107 -Tel. 0185.350754 – Fax. 0185.351116 
e-mail: geic80500r@istruzione.it - geic80500r@pec.istruzione.it 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Dsga 

All’Albo 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Progetto “Atelier creativi” 

Piano nazionale per la scuola digitale   

Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM” - Piano nazionale di ripresa e 

resilienza 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU.   

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.   

CUP C79J21053990001  

Importo Autorizzato € 16.000,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico M.I. prot. numero 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM - "Spazi 

e strumenti STEM"; 

VISTA  la partecipazione dell’IC Valli e Carasco al PON con Candidatura N. 29097 del 15/06/2021; 
PRESO ATTO del decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321 con il quale vengono approvate le 
proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime 3.231 posizioni che risultano 
ammesse a finanziamento a  valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti 
fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”;   
PRESO ATTO del decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42 con il quale vengono approvate le 
proposte  presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232 alla posizione 6.191, 
posizioni che risultano  ammesse a finanziamento a valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola 
digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”;   
VISTA la nota autorizzativa 0071643.29-08-2022 con la quale si riconosce all’ IC VALLI E CARASCO di 

poter procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato e ammesso a   
finanziamento; 

VISTO  il DPR 275/1999 che regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, 

sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D. Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

mailto:geic80500r@pec.istruzione.it


VISTA  la L. 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge luglio 2015, n. 107;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 69 del 30.06.21; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 del 

14/02/2022 per l’esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario ed 

aggiuntivo con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei 

protocolli di sicurezza adottati dagli organi competenti;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

e autorizzate 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: 

 

Il progetto è stato autorizzato nell'ambito Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 

4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.    

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in essere” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3.27) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso 

prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP C79J21053990001. 

Il presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo del sito web dell’istituzione scolastica e nella corrispondente 

sezione di Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 

  

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Felicita Foglia 

f.to digitalmente 

 

TIPOLOGIA    PNRR    Titolo Progetto    Importo 

Autorizzato    

Missione 4 

Componente 1 

Investimento 3.2    

Scuola 4.0: scuole  

innovative,    
cablaggio, nuovi  

ambienti di  

apprendimento e  

laboratori”    

Piano Nazionale Per la  

Scuola Digitale (PNSD).  

Avviso pubblico prot. n.  

10812 del 13 maggio   
2021 “Spazi e strumenti  

digitali per le STEM”    

 
€ 16.000,00    


		2022-11-11T10:00:13+0000
	Foglia Felicita




